
 

 
 

Z:\archivio Carla\PON CABLAGGIO STRUTTURATO 13.1.1A-.FESRPON-LO.2021-694\Nomina Commissione valutazione Progettista.doc-

mcd                       1  

 
Ministero del l ’ istruzione  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205 - 434815 fax 0372/590037 

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it  

Posta elettronica certificata:cric82300b@pec.istruzione.it 
 

                                                                                       Agli Atti 

                                                                                 Al Sito Web 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e n. 2020/2221 del Parlamento Europeo e del consiglio del 23 

dicembre 2020 relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per 

fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 

Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) ; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/7/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

 

VISTA  l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, del Ministero 

dell’Istruzione  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale per la realizzazione del Progetto denominato “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Codice Progetto : 13.1.1A-FESRPON-LO-

2021-694; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 13/09/2021 con la quale è stato approvato 

il progetto per la realizzazione delle infrastrutture di rete; 

 

RECEPITE  le “Linee guida” relative ai FESR; 

 

VISTA  la necessità di selezionare n. 1 Progettista esterno ai sensi dell’art. 31 decreto 

legislativo50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90; 

C
R

IC
82

30
0B

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 C
R

E
M

O
N

A
 C

IN
Q

U
E

 -
 0

00
58

40
 -

 0
6/

12
/2

02
1 

- 
B

  .
15

 .A
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CAMATTINI



 

 
 

Z:\archivio Carla\PON CABLAGGIO STRUTTURATO 13.1.1A-.FESRPON-LO.2021-694\Nomina Commissione valutazione Progettista.doc-

mcd                       2  

 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO    il proprio avviso di selezione per reclutamento di esperto esterno di progettazione e/o 

società di progettazione per n. 1 incarico di progettista da utilizzare per l’attuazione 

del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 

Codice Progetto 13.1.1°-FESRPON-LO-2021-694; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze scadrà il giorno 22 dicembre 2021 

alle ore 12,00; 

VISTO   l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di 

una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

servizio di progettista; 

RITENUTO  opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina 

di un’apposita Commissione per l’aggiudicazione del servizio di progettista, formata 

da personale qualificato ed idoneo a valutare le istanze pervenute; 

CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77 del               

D.Lgs. n. 50/2016, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la 

valutazione delle istanze pervenute; 

DATO ATTO  che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano 

la partecipazione alla Commissione stessa; 

PRESO ATTO  delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai partecipanti alla 

selezione; 

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai 

sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 

determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

 

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute, per la procedura in premessa è così 

costituita: 

• Francesco Camattini – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente della Commissione) 

• Marcella Maffezzoni – Docente di Scuola Primaria (con funzione di membro della Commissione) 

• Gennaro Coretti – Docente di Scuola Primaria (con funzione di segretario verbalizzante della 

Commissione)  

Art. 2 

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzati e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Francesco Camattini 

  

C
R

IC
82

30
0B

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 C
R

E
M

O
N

A
 C

IN
Q

U
E

 -
 0

00
58

40
 -

 0
6/

12
/2

02
1 

- 
B

  .
15

 .A
 -

 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CAMATTINI


		2021-12-07T10:41:45+0100
	FRANCESCO CAMATTINI




